
ČASOPIS ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

VYŠKOV, LETNÍ POLE 

www.zsletnipole.cz 

 

 

LETŇÁČEK 

 
Léto 2019 



Obsah 

Obsah……………………………………………………………………….……1 

Školní zprávy…………………………………………………………………….2 

Osmisměrka………………………………………………………………...……9 

Křížovka……………………………………………………..…………………10 

Okénko ročních období od Kačky Šmerdové…………………………….……..11 

Básnička o prázdninách…………………………………………………….…..12 

Doplňovačka……………………………………………………………………13 

Osmisměrka 2…………………………………………………………………..14 

Rozhovor s paní učitelkou Terezou Bařinovou………………………...……….15 

Básnička od Zuzky Orálkové……………………………………………..…….17 

Recept na letní nápoj a občerstvení………………………………….………….18 

Ze světa rostlin…………………………………………………………...……..19 

Ze světa zvířat……………………………………………………………..……20 

Z hudebního koutku…………………………………………………………….21 

Z literárního koutku………………………………………………………….…22 

Péče o zdraví………………………………………………………..…………..23 

 

 

 

 

1 



Školní zprávy 

Pohár rozhlasu 2019 

 

V minulém týdnu se konala okresní kola Poháru rozhlasu na stadionu ve Vyškově. 

Největšího úspěchu dosáhla mladší děvčata, které obsadila z deseti družstev stříbrnou medaili 

a na vítězky chybělo jen 90 bodů - což je například pět metrů v hodu kriketovým míčkem, 

které bychom dosáhli, pokud by nechyběli některé z opor družstva.  

Největšího zlepšení v osobních rekordech dosáhla L. Křetínská (tř. 7. A), která 

skončila celkově třetí v běhu na 60 m (8, 9 s.) a  ve skoku dalekém 388 cm. M. Zdražilová (tř. 

7. A) vyhrála výkonem 145 cm výšku a byla pátá ve skoku dalekém. V kriketovém míčku 

byla z našich děvčat nejlepší B. Žaludová (tř. 8. A) výkonem 39,6 m. Famózní výkon podali 

žákyně tř. 6. A,  když v běhu na 600 metrů K. Diasová skončila čtvrtá a B. Ryšánková šestá 

ze třicet závodnic. Dále nás velmi dobře reprezentovali S. Gregušová (8. A) v bězích a štafetě, 

B. Ševčíková (tř. 6. A) výška a štafeta, K. Bébarová ( tř. 7. A) 60 m, skok vysoký a štafeta, V. 

Orálková (tř. 8. A) a K. Přibylová (tř. 7. A) v hodu kriketovým míčkem. Moc gratulujeme a 

tohoto umístění si vážíme.  

Mladší žáci skončili na devátem místě, protože několik opor družstva bylo zraněno. 

Největšího úspěchu dosáhl V. Pechmann (tř. 7. A), který třetím  místem ve výšce potvrdil 

svou formu. Skvěle zaběhli 60m bratři V + O Ambrosovi (tř. 6. A). Pochvalu si určitě 

zaslouží: D. Růžička, L. Sűsser, D. Šmíd, P. Šášek (všichni ze tř. 7. A), Radim Kolařík (tř. 6. 

A) a Tomáš Bednařík (tř. 7. A). 

Starší chlapci skončili na skvělém pátém místě – kde nejlepšího výkonu dosáhl 

Jindřich Osolsobě (tř. 9. A), který vyhrál běh na 1500 m. Skvělými výkony se blýskl D. Gryc 

(tř. 8. A) v běhu na 60 m, ve štafetě a v dálce. V. Hanulík v osobním maximu ve vrhu koulí. 

Dále k vynikajícímu výkonu přispěli: F. Fojtík, P. Čala, J. Látal (všichni ze tř.  9. A), P. 

Bednář (tř. 8. A), L. Němec (tř. 8. A), D. Smerečynskyj (tř. 7. A) a Petr Tomáš Jelínek (tř. 9. 

A). 

 
2 



Sportovní den II. stupně 2019 

 

Dne 31. 5. 2019 se uskutečnil Sportovní den II. stupně. Soutěžilo se o nejsportovnější 

třídu (kolektiv) na druhém stupni na naší základní a mateřské škole. Mezi třídami jde o velice 

prestižní sportovní akci, kde žáci po celé dopoledne plní různé sportovní disciplíny.  

Mezi nejoblíbenější patří: skákání v pytli, házení raketkou na cíl, štafeta 10 x 200m, 

hod na koš, překážková dráha a jiné. Sportovní den je rozdělen na dvě kategorie (šestý a 

sedmý ročník a osmé a devátý ročník). Abychom nejen prověřili žáky v plnění netradičních 

disciplín, tak zařazujeme do Sportovního dne II. stupně  i míčovou hru. Jedná se o turnaj ve 

vybíjené. Na vítěze čeká sladké potěšení v podobě výborného dortu a diplomu, který si každá 

třída pověsí ve třídě na nástěnku. Cílem je nejen si zasportovat, ale hlavně se pobavit a 

spolupracovat s ostatními spolužáky při plnění různorodých sportovních disciplín. Vše se 

podařilo na výbornou a tímto všechny žáky, kteří se zúčastnili a sportovali, chválíme.  

 

 

Plavecká olympiáda 

 

Děti z naší mateřské školy reprezentovaly naši školu na Plavecké olympiádě, kde 

celkově získaly 5. místo a jedna medaile byla i za nejlepšího plavce, kterou získal Matěj 

Krajčík. Jsme na naše děti velmi pyšní. 

 

3 



Školní akademie 

 

Školní akademie s podtitulem "Letem světem" byla již naší desátou školní akademií, a 

tak jako všechny předcházející, byla velmi úspěšná.  

 

 
 

Obhajoby závěrečných prací 

 

Na žáky 9. A, stejně jako na deváťáky z minulých let, čekala v uplynulých dvou dnech 

velká zkouška. Před osmičlennou komisí pedagogů a spolužáky z 8. a 9. tříd prezentovali 

svoji závěrečnou práci, na které pracovali v uplynulých měsících.  

Úroveň závěrečných prací i prezentací byla vysoká, žáci zaslouží pochvalu za 

odpovědný přístup. Poděkování patří i pedagogům, kteří žáky při práci vedli. 

Druhé kolo krajského přeboru JMK staršího žactva ve Vyškově 2019 

Druhé kolo přeboru JMK staršího žactva hostil domácí stadion ve Vyškově. Krajský přebor 

družstev, starších žákyň a starších žáků, není stále rozhodnutý, tři první družstva postupují na 

moravskoslezský šampionát.  

K tomuto cíli zbývá učinit poslední krok a ten, jak známo, bývá ve sportu ten nejtěžší. 

Krásné počasí přálo atletice. K vidění byla spousta kvalitních výkonů.  

 
4 



Krajský přebor JMK družstev mladšího žactva v Hodoníně 2019 

 

V Hodoníně dne 23. 5. 2019 zahájilo svoji soutěž mladší žactvo - soutěže družstev. 

Dlouhé přípravy a čtvrteční výjezd do Hodonína. Obě družstva, mladších žákyň a mladších 

žáků se představila v Hodoníně na 1. kole Krajského přeboru JMK, sk. B. Napětí před vlastní 

soutěží bylo znatelné, vlastní průběh odpoledního až podvečerního mítinku nakonec vynesl 

obě družstva na nadějnou stříbrnou příčku soutěže. 

 

Přírodovědné praktikum žáků 7. A 

 

Nádherné počasí provázelo mladé přírodovědce ze 7. A dne 5.6 2019 v jejich práci a 

bádání. Zúčastnili se přírodovědného praktika v terénu. V rámci zvyšování přírodovědné 

gramotnosti se věnovali tématu domácí zvířata - využití koně pro člověka a ekosystémy v 

našem okolí.  

První část dne strávili v Jezdeckém klubu Boškůvky. Zde plnili úkoly na téma: popis 

koňského těla s přihlédnutím k fylogenetickému vývoji, potřeby koně a základy péče o něj, 

způsoby projevu a chování koní, prvky komunikace, znaky šlechtění a domestikace, vyžití 

koně, možnosti hiporehabilitace a hipoterapie.  

Na závěr si většina žáků vyzkoušela i „pohled na svět z koňského hřbetu“. Někteří žáci 

projevili i hlubší zájem o koně a možnost se koním věnovat. V druhé části dne pracovali na 

úkolech, týkajících se ekosystémů v okolí Boškůvek. Rovněž řešili potravní vztahy mezi 

živočichy a zajímavosti z jejich života.  

Den se vydařil a žáci si odnesli mnoho nových znalostí. 

Cílem těchto aktivit bylo: 

- rozvíjení žákova zájmu o přírodu i práci v terénu 

- cílené pozorování jednotlivých druhů zvířat 

- vedení žáka k využívání znalostí z přímého pozorování zvířat v praktickém životě 

- objevení souvislostí mezi ději v přírodě, mezi jednotlivými organismy, mezi organismy a 

prostředím, podstaty potravních řetězců, potravní vazby mezi člověkem a organismy  

- zhodnocení kladných i záporných vlivů člověka na živé organizmy - vlivy domestikace 

- pochopení sepjetí člověka s přírodou 

- porozumění ekologickým souvislostem 

- uvědomění si zodpovědnosti za své chování vůči životnímu prostředí 

                                                                                           5 



 - přijetí nutnosti zodpovědného osobního přístupu vzhledem k trvale udržitelnému způsobu 

života 

- vedení žáka k samostatnému logickému myšlení, objevování souvislostí a vztahů 

- vedení žáka k vyhledávání a třídění informací o jednotlivých organismech  

- učení žáka vyvozovat úsudky, utvářet si vlastní názor  

 

Krajský přebor JMK mladšího žactva v atletice Břeclav 2019 – druhé kolo 

 

Základní část skupiny B Krajského přeboru JMK byla pro obě družstva Atletického 

klubu AHA Vyškov, z. s. úspěšná, neboť postupy obou mančaftů na Mistrovství 

Jihomoravského kraje bezesporu úspěchem.  

 

KP JMK družstev mladších žákyň, sk. B, 2. kolo v Břeclavi: 

1. TJ Lokomotiva Břeclav - 210 bodů 

2. Atletický klub AHA Vyškov, z. s. - 111,5 

3. Atletický klub Hodonín, z. s. - 92 

4. Atletika Slavkov u Brna - 62,5 

5. AC Čejkovice – 27 

 

6 



Mistrovství JMK družstev st. žáků Hodonín 2019 

 

V Hodoníně byla 3. kolem završena dlouhodobá soutěž Mistrovství Jihomoravského 

kraje družstev st. žákyň a st. žáků. Svoji úspěšnou "jízdu" završili hoši vítězstvím i v 

posledním kole soutěže a mistrovská trička potěšila nejen kluky samotné, ale také jejich 

trenéry a členy realizačních týmů. Velký úspěch s velkou gratulací. 

 

 

Nanukový pětiboj 2019 

 

Dne 18. 6. 2019 se uskutečnil na atletickém stadionu Za parkem ve Vyškově - 

Nanukový pětiboj. Každý závodník soutěžil v pěti atletických disciplínách (60m př., 60m, hod 

kriketovým míčkem, skok daleký a 800m). Všechny víceboje jsou velice náročné na fyzičku. 

Vítězové jsou známi - na vícebojích jsou to všichni, kteří zdárně absolvovali všech pět 

disciplín.  

Odměna ve formě - ledňáčků, sladkostí a věcných cen byla naprosto zasloužená. K 

vidění byly kvalitní výkony i výkony, které by měly být pro dotyčné mladé závodníky 

inspirací do dalšího tréninku. Jak si vedli závodníci z naší školy?  

Kategorie mladších žáků: 

2. místo  Vojtěch Pechmann  1645 bodů  

4. místo  Ondřej Ambros  1083 bodů 

5. místo  Vojtěch Ambros  1031 bodů 

6. místo  Sebastian Drlík   954 bodů 

9. místo  Tomáš Bednařík  708 bodů 

10. místo  Lukáš Süsser  677 bodů 

7 



 

Kategorie mladších žákyň: 

3. místo  Daniela Řiháková  1482 bodů 

5. místo  Michaela Zdražilová 1371 bodů 

6. místo  Karolína Diasová  1336 bodů 

7. místo  Alžběta Suchomelová 1324 bodů 

8. místo Lucie Křetínská  1323 bodů 

9. místo  Barbora Ševčíková  1094 bodů 

10. místo Ema Nezdařilová  1062 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 



Osmisměrka 

 

V následující osmisměrce vyhledej tato slova: 

Svět, přírodní, přírodně, teplo, voda, deka, bazén, pláž, ovoce, slunce. 

 

X S V Ě T P Ú T Í T 

Y V 

 

V E L Ř D L E K 

Ě Ň D O R Í Ř P F O 

S T E X P R L Ó O B 

O L K V Ž O V Ý A V 

V O U Á C D A Z D Í 

O Ř L N V N É D O B 

C P X A C T Ř E V Č 

E Ň É B I E K K Ď Č 

T C M CH R T O A H D 

 

 

 

9 



Křížovka 

 

1. Domácí zvíře. 

2. Odborná komise. 

3. Jarní měsíc – básnicky. 

4. Zpěvný pták. 

5. Peníze navíc. 

6. Dívčí jméno. 

7. Rovná čára. 

8. Plavidlo plující pod hladinou. 

9. Činnost zabývající se lovem ryb. 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 

 

 

10 



 

11 

 



 

Básnička o prázdninách 

 

12 

 



Doplňovačka 

 

 

13 



Osmisměrka 2 

Zvládneš najít všechna slova, a tak odhalit tajenku? 

Zmrzlina, ponožka, sandále, čepice, plavky, knížka, deka, Cola, brýle, klíč. 

 

L 

 

É 

 

P 

 

I 

 

A 

 

V 

 

K 

 

Y 

 

D 

 

T 

 

T 

 

K 

 

O 

 

J 

 

E 

 

E 

 

P 

 

E 

 

C 

 

O 

 

I 

 

A 

 

I 

 

Č 

 

O 

 

A 

 

K 

 

N 

 

E 

 

Á 

 

J 

 

E 

 

N 

 

H 

 

I 

 

A 

 

D 

 

E 

 

P 

 

P 

 

Ž 

 

I 

 

Š 

 

N 

 

Í 

 

P 

  

I 

 

K 

 

N 

 

A 

 

K 

 

I 

 

Í 

 

Č 

 

C 

 

A 

 

S 

 

B 

 

R 

 

Ý 

 

L 

 

E 

 

E 

 

Z 

 

M 

 

C 

 

T 

 

I 

 

I 

 

N 

 

A 

 

Tajenka: ………………………………………………………………………… 

 

 

14 



Rozhovor s paní učitelkou Terezou Bařinovou 

 

 

1. Jak dlouho učíte na této škole? 

Na naši školu jsem nastoupila ihned po dokončení studia a učím zde pátým rokem. 

2. Jak vás napadl tento kroužek a časopis Letňáček? 

Věděla jsem, že i v předchozích letech zde časopis vycházel (i když měl jiný název), a protože 

se mi myšlenka školního časopisu líbila, chtěla jsem v ní pokračovat.   

3. Baví vás pracovat s dětmi? A jak moc? 

Práce s dětmi (žáky) mě moc baví. 

4. Jaký předmět vás baví nejvíce? 

Nejvíce mě baví český jazyk a přála bych si, aby bavil i žáky, kteří jej většinou moc rádi nemají. 

. Na prvním stupni mě také velmi baví Vlastivěda. A dále ráda učím Výchovu k občanství, 

Výchovu ke zdraví a Tělesnou výchovu. Vlastně, když o tom teď tak přemýšlím, každý předmět 

je úplně jiný, a tak je svým způsobem každý oblíbený. 

5. Chtěla jste být učitelkou odjakživa? 

Ano, už opravdu od malého děvčátka jsem chtěla být učitelkou (nebo veterinářkou). Rodiče 

říkají, že jsem často i svého bratra „otravovala“ a chtěla jej neustále něco učit. . 

15 



6. Jaký kroužek vás baví nejvíce? 

Baví mě všechny kroužky. Nemám ráda, když jsou děti (žáci) neukáznění a průběh kroužku se 

pak kazí. Já se těším na každý kroužek, ať je to „dramaťák“, „čtenářák“ nebo i „Letňáček“ a 

vždycky si přeju, aby se kroužek podařil, a vy všichni jste odcházeli domů s úsměvem na tvářích 

a s hezky strávenou chvilkou ve škole navíc.   

7. Máte nějakého oblíbeného herce, zpěváka? A koho? 

Mám ráda české filmy a české herce, například T. Vilhelmovou, A. Geislerovou, J. Macháčka 

nebo I. Trojana a mnoho dalších. Zpěváka žádného oblíbeného nemám (ani zpěvačku), líbí se 

mi vždy jen jednotlivé písně – a ty se často mění.   

8. Jaké máte záliby? 

Ráda trávím čas s rodinou a pejskem na zahradě. Ráda jezdím do přírody na výlety a chodím 

na procházky. Doma mě baví vařit a péct.  

9. Jaké máte oblíbené zvíře? 

Pejska. Doma máme francouzského buldočka. Jmenuje se Šimonek a má 7 roků. 

10. Jak se vám líbil dnešní rozhovor? 

Rozhovor se mi líbil a děkuji za něj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 



Básničky od Zuzky Orálkové z 5. B. 

Lednice 

Lednička je plná ledu, 

od podzimu do podzimu…. 

Jednou za čas ji vyklidíme, 

pak zas půl roku neklidíme. 

Myslím, že je to nutné, 

ale nevím to jistě …. 

 

Výlet 

Už mě to štve, 

výlet tam a výlet sem…. 

už ani nevím, kam jedem…. 

Nejdřív tam a potom sem, 

málem jsem procestoval celou zem. 

 

 

 

17 



 

 

18 



Ze světa rostlin 

Olivovník 

Jsou to stromy a keře s jednoduchými listy a drobnými květy. Olivovníků je přes 40 druhů a 

jsou rozšířeny od Afriky a jižní Evropy přes Asii až po Austrálii. Nejznámější je olivovník 

evropský, strom pěstovaný v jižní Evropě pro plody zvané olivy.  

 

Olivovník evropský náleží mezi nejstarší kulturní rostliny. Získává se z ní především velmi 

kvalitní olej, plody jsou pochutina oblíbená v řadě zemí. 

 

Olivovníky jsou teplomilné dřeviny a v našich podmínkách je není možné pěstovat celoročně 

venku. 

 

Použitý zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Olivovník 

 

19 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Olivovník
https://www.google.com/imgres?imgurl=https://cdn.shopify.com/s/files/1/0014/2209/8477/products/44854-02-BAKIE_20190510161749_2000x.jpg?v%3D1565583973&imgrefurl=https://www.bakker.cz/products/olivovnik-40-45-cm&docid=HfXALnbFN-ad-M&tbnid=D_Q-NQv96tHR7M:&vet=10ahUKEwiz_I2l2Y_kAhUMJFAKHTsdAyYQMwh_KBQwFA..i&w=810&h=810&bih=868&biw=1707&q=olivovn%C3%ADk&ved=0ahUKEwiz_I2l2Y_kAhUMJFAKHTsdAyYQMwh_KBQwFA&iact=mrc&uact=8
https://www.google.com/imgres?imgurl=https://1gr.cz/fotky/idnes/11/064/cl5/KOS3c26e4_profimedia_0056200540.jpg&imgrefurl=https://www.idnes.cz/hobby/herbar/olivovnik-evropsky-olea-europea.A110630_141924_herbar_kos&docid=SBcsCozGIwXK3M&tbnid=I9vqMy-7hhVhRM:&vet=10ahUKEwiz_I2l2Y_kAhUMJFAKHTsdAyYQMwiwASg4MDg..i&w=560&h=345&bih=868&biw=1707&q=olivovn%C3%ADk&ved=0ahUKEwiz_I2l2Y_kAhUMJFAKHTsdAyYQMwiwASg4MDg&iact=mrc&uact=8


Ze světa zvířat 

Tygr 

 

Tygr je velká kočkovitá šelma žijící v Asii. Ze současných kočkovitých šelem je největší a díky 

charakteristickým tmavým pruhům na zlatožluté či rudohnědé srsti nezaměnitelný. Rozlišujeme 

osm až devět poddruhů. Tygři jsou obvykle samotáři. Jejich hlavní kořistí jsou velcí 

sudokopytníci.  

 

Největší hrozbou pro tygra je ničení jeho životního prostředí. Jde především o kácení lesů a 

pralesů, rozšiřování zemědělských ploch a snižování stavů zvěře, která slouží tygrovi za 

kořist. Další velkou hrozbou je pytláctví. Hlavním důvodem pro ilegální lov je žádanost 

tygřích produktů na čínském trhu, pro účely tradiční čínské medicíny.  

Dnešní společnost chrání tato zvířata v národních rezervacích a zoologických zahradách, kde 

se lidé učí respektu k tygrům a naopak pro tygry je tato možnost výhodná, protože jejich 

možnost přežití je zde mnohonásobně vyšší než v přírodě a tedy i jejich možnost 

rozmnožování. 

Použitý zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Tygr 

20 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Tygr


Z hudebního koutku 

Ed Sheeran 

 

 

Vlastním jménem Edward Christopher Sheeran. Narodil se dne 17. února v roce 1991 

v Halifaxu.  

Je to anglický zpěvák a textař s irskými kořeny.  

Na začátku roku 2011 vydal nezávislé EP jménem No. 5 Collaborations Project, díky kterému 

si ho všimlo vydavatelství Asylum/Atlantic Records.  

Pozornost si získal zejména díky singlům „The A Team“, „Lego House“ a „I See Fire“.  

 

 

 

Jeho debutové album vydané v roce 2011 ve Spojeném království získalo platinové ocenění. 

V roce 2012 získal dvě ceny BRIT Awards, a to za nejlepšího sólového zpěváka a britskou 

hvězdu roku, zatímco song „The A Team“ získal cenu Ivora Novella za nejlepší song, co se 

týče hudby a textu.  

 

Použitý zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Ed_Sheeran 

 

 

21 

https://cs.wikipedia.org/wiki/17._%C3%BAnor
https://cs.wikipedia.org/wiki/1991
https://cs.wikipedia.org/wiki/Anglie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zp%C4%9Bv%C3%A1k
https://cs.wikipedia.org/wiki/Texta%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Extended_play
https://cs.wikipedia.org/wiki/Asylum_Records
https://cs.wikipedia.org/wiki/Atlantic_Records
https://cs.wikipedia.org/wiki/The_A_Team
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Lego_House&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=I_See_Fire&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/BRIT_Awards


Z literárního koutku 

Vítězslava Klimtová 

Vítězslava Klimtová (25. ledna 1941, Praha - 10. září 2016) byla česká malířka, ilustrátorka, 

grafička a spisovatelka.  

Vítězslava Klimtová se narodila v Praze, ale dětství prožila v severních Čechách.  

Je autorkou pohádkových leporel, omalovánek, kalendářů, kuchařek, pohlednic a lexikonů 

pohádkových bytostí.  

 

Dílo 

Lexikon ohrožených druhů strašidel lesních, lučních a domácích (1992). 

Lexikon ohrožených druhů strašidel - 2. díl (1995). 

Ze života skřítků domácích (1995). 

Malý atlas elfů (1997). 

 

Použitý zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Vítězslava_Klimtová 

22 

https://cs.wikipedia.org/wiki/25._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/1941
https://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
https://cs.wikipedia.org/wiki/10._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/2016
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ce%C5%A1i
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mal%C3%AD%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ilustrace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Grafika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spisovatel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Severo%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poh%C3%A1dka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Leporelo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Omalov%C3%A1nka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kalend%C3%A1%C5%99_(literatura)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kucha%C5%99sk%C3%A1_kniha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pohlednice
https://cs.wikipedia.org/wiki/1992
https://cs.wikipedia.org/wiki/1995
https://cs.wikipedia.org/wiki/1995
https://cs.wikipedia.org/wiki/1997
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vítězslava_Klimtová


Péče o zdraví 

 

Rajčata plněná sýrovou pomazánkou 

 

 

 

1. Rajčata omyjeme a odřízneme jim vršky.  

2. Plody vydlabeme a vybereme zrníčka.  

3. Dužinu i ukrojený vršek najemno rozkrájíme. 

4. Přidáme smetanový tavený sýr, nastrouhaná vařená vejce a česnek utřený se solí.  

5. Ochutíme mletým bílým pepřem a pečlivě promícháme.  

6. Touto pomazánkou naplníme vydlabaná rajčata a dáme je vychladit do ledničky.  

7. Před podáváním ozdobíme naťovou jarní cibulkou a servírujeme s čerstvým bílým pečivem. 

 

Použitý zdroj: www.coopclub.cz/recepty/rajcata-plnena-syrovou-pomazankou-2/ 

23 

 

http://www.coopclub.cz/recepty/rajcata-plnena-syrovou-pomazankou-2/

